
 

ПАСПОРТ 
Державного навчального закладу 

"Одеський центр професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості" 

Професії, період навчання: 

Повна назва навчального закладу: Державний навчальний заклад «Одеський центр професійно- 
технічної освіти державної служби зайнятості»
Дата заснування: 04.08.2004 р.
Форма власності: державна
Орган управління: Державний центр зайнятості, Міністерство соціальної політики України, 
Одеський обласний центр зайнятості
Адреса: 65072, м. Одеса, вул. Іцхака Рабіна, 18а
Телефон/факс: (048)705-44-05; 705-44-01, e-mail: mail@profcentre.odessa.ua
Oфіційний сайт: http://www.profcentre.odessa.ua
Відомості про адміністрацію закладу: Директор – Саржинський Роман Вячеславович, Заступник 
директора з НР – Нікішин Денис Сергійович, Заступник директора з НР – Друмова Наталія Сергіївна, 
Заступник директора з НВР – Іванько Геннадій Леонідович
Ліцензіії:  Міністерства освіти і науки України (від 11.07.2014 р., серія АЕ № 458845)
Освітні послуги: Професійно-технічне навчання, перепідготовка, підвищення
кваліфікації
Форма навчання: денна
Специфіка: Навчання осіб з числа безробітних за направленнями Служби зайнятості

Професія№ Вид навчання
(ПТН, ПК, ПрП)

Ліцензійний 
обсяг

Розряд
(категорія)

Період 
навчання

(к-сть, міс,)
6Адміністратор70

30

15

15

30

30

15

30

30

60

24

30

24

30

78

24

15

15

48

ПТН, ПрП

ПТН, ПрП

ПТН, ПрП

ПТН, ПрП

ПТН, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПрП, ПК

ПТН, ПрП, ПК

ПТН, ПрП, ПК

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПрП, ПК

ПТН, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

Адміністратор

Візажист

Касир (в банку)

Кухар судновий

Манікюрник

Бармен

Електрогазозварник 
судновий

Кондитер

Кравець

Лицювальник-плиточник

Кухар

Водій навантажувача  

Електрогазозварник

Електромонтажник з 
освітлення та 
освітлювальних мереж

Електромонтер з ремонту 
та обслуговування 
електроустаткування
Електромонтер з ремонту 
та обслуговування 
сонячних 
електроустановок

Контролер-касир

Обліковець з реєстрації 
бухгалтерських даних
Оператор верстатів з 
програмним керуванням

1

4

5

7

8

10

15

17

9

12

18

19

6

11

13

14

16

2

3

4 розряд
5 розряд
2 розряд
3 розряд
4 розряд
Візажист
2 розряд
3 розряд
4 розряд

4 розряд

2-3 розряд
4 розряд
5 розряд
2 розряд

2 розряд

3 розряд

3 розряд

3 розряд

2 розряд
3 розряд

2 розряд
3 розряд
3 розряд

4 розряд

4 розряд
4 розряд

3 (2-3)розряд
4 розряд

2 розряд
3 розряд

Обліковець з 
реєстрації 

бухгалтерських даних

Манікюрник

4 розряд

Касир (в банку)

4
3,5
5,8
2,8
2,8
5,2
5,5
3
3

2,5

5,5
3
2

5,5

5,5

4,5

3,8
8,5
6,5
4,5
5

3,5
3,5
3,3
5,7
5,5
3,5
5
5

3,5
4

8,8

4,5
4,5

Професія№ Вид навчання
(ПТН, ПК, ПрП)

Ліцензійний 
обсяг

Розряд
(категорія)

Період 
навчання

(к-сть, міс,)

7,8
Оператор з обробки 

інформації та 
програмного 

забезпечення 
ІІ категорії

Оператор з обробки 
інформації та 
програмного 

забезпечення
І категорії

30

54

24

20

24

24

20

24

24

15

24

30

24

30

90

24

24

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

ПТН, ПК, ПрП

Оператор з обробки 
інформації та 
програмного 
забезпечення

Оператор котельні

Продавець продовольчих 
товарів

Покоївка

Столяр

Фрезерувальник

Педикюрник

Робітник з комплексного 
обслуговування будинків

Слюсар сантехнік

Токар

Соціальний робітник

Офіціант

Перукар 
(перукар-модельєр)

Продавець 
непродовольчих товарів

Слюсар-ремонтник

Швачка

Штукатур

20

21

22

24

27

25

32

34

26

29

35

36

23

28

30

31

33

2-3 розряд
4 розряд
3 розряд
4 розряд

2 розряд (ІІ клас)

3 розряд (І клас)

перукар
перукар 2 класу
перукар 1 класу

перукар-модельєр

2-3 розряд

1-2 розряд
3 розряд
4 розряд
3 розряд
4 розряд

2 розряд
3 розряд

4 розряд
Соціальний робітник

3 розряд

2-3 розряд

4 розряд
2 розряд
3 розряд
2 розряд

3 розряд

1-2 розряд
3 розряд

4 розряд

3 розряд

4 розряд

3,5

4,5
1,8
4

3,3
3,3

2
5

3,5
2,5
2,5

3
5,2

6,3

3,2
6
3

2,8
5,5
3,5
4

4,8
5,5
5,5
3,8
5,5
3,5
5,5
3,3
4,5
5
4

2,5

Підвищення кваліфікації на короткотермінових курсах:
1. Професійно-технічне навчання, перепідготовка, підвищення кваліфікації
2. Основи комп’ютерної грамотності
3. Курси підприємницької діяльності у сфері малого бізнесу
4. Дотримання безпечного ведення робіт за галузями

* ПТН – професійно-технічне навчання, ПК – підвищення кваліфікації, 
ПрП – перепідготовка* ПТН – професійно-технічне навчання, 
ПК – підвищення кваліфікації, ПрП – перепідготовка

Документ:
- Свідоцтво про присвоєння (підвищення) робітничої кваліфікації
- Посвідчення на право виконання робіт з підвищеною небезпекою

Матеріально-технічна база: Загальна площа – 20117 м. кв: гуртожиток на 300 місць 
(9117,56 м.кв.), 4-х поверхова будівля майстерень (3771,24 м. кв.), 5-поверхова 
будівля адміністративно-навчального корпусу (7228,24 м. кв.). Навчально-виробничі 
майстерні обладнані сучасними верстатами, в т. ч. з числовим програмним 
керуванням, приладами та пристроями, що передбачені навчальними планами і 
програмами для кожної професії. Для здійснення виробничого навчання робочі зони 
обладнані спеціальними тренажерами.


